БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования»

ПРИКАЗ № _56__

от «__20_» __мая  2016 г.                                                                     г. Элиста

О проведении республиканского конкурса

эссе для педагогических работников

«Мир современных детей глазами педагога»

С целью развития творческого потенциала письменной культуры

педагогических работников Республики Калмыкия и определения

педагогического взгляда на содержание ценностных позиций в жизни

современных детей

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести республиканский конкурс эссе для педагогических

работников на тему «Мир современных детей глазами педагога» с 23 мая по 20

июня 2016 года.

2. Утвердить:

− положение о республиканском конкурсе эссе для педагогических работников

на тему «Мир современных детей глазами педагога» (приложение №1);

− состав оргкомитета конкурса с правами жюри конкурса (приложение №2);

− заявку на участие в конкурсе (приложение №3).

3. Старшему преподавателю кафедры русского и иностранных языков,

литературы (Кегельтиева Б.Ч.) обеспечить информационное освещение

конкурса на сайте института.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Тепшинову С.О., проректора по НМР.

Ректор                                                                   Л.Д. Мунчинова

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение №1

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «__20_» __мая_ 2016 г. №__56__

ПОЛОЖЕНИЕ

 о республиканском конкурсе эссе для педагогических работников

на тему «Мир современных детей глазами педагога»

1. Общие положения

1.1.Настоящее положение устанавливает условия и порядок проведения

республиканского конкурса эссе для педагогических работников на тему «Мир современных

детей глазами педагога» (далее – Конкурс).

1.2.Конкурс организуется и проводится БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский

институт повышения квалификации работников образования» (далее – КРИПКРО).

Юридический адрес КРИПКРО: 358000, Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Леваневского,

дом 20.

2. Цели Конкурса

2.1.Целями Конкурса являются:

− выявление и определение взгляда педагогических работников Республики Калмыкия на

содержание ценностных позиций в жизни современных детей;

− развитие творческого потенциала письменной культуры педагогических работников

Республики Калмыкия;

− создание условий для творческого самовыражения педагогических работников РК.

3. Условия участия в Конкурсе

1.1. 3.1.В Конкурсе принимают участие педагогические работники всех видов

общеобразовательных и дошкольных учреждений, организаций дополнительного

образования Республики Калмыкия. Участники подразделяются на две категории:

− педагогические работники ОО;

− педагогические работники ДОУ.

3.2.Участие в Конкурсе платное, составляет 100 рублей (одна работа). Оплата

участия производится путем перевода денежных средств на банковский расчетный счет

КРИПКРО. Информация о банковских реквизитах прилагается к приказу КРИПКРО о

проведении Конкурса.

3.3.Конкурс проводится по номинациям:

− «Мир современных школьников глазами педагога»;

− «Мир современных детей глазами воспитателя».

3.4.Требования к конкурсным работам: тексты эссе на конкурс принимаются в двух

вариантах – электронном и печатном; объем текста – не более 2-х страниц; формат текста

– Word 97-2003, Times New Roman, кегль – 14, интервал – полуторный, поля – 2 см со всех

сторон.

3.5.К конкурсным работам прилагается заявка следующего содержания:

− название номинации;

− название эссе;

− фамилия, имя, отчество (полностью, строку выделить);

− должность;

− педагогический стаж;

− образовательная организация (полное название);

− район;

− контактный телефон (желательно мобильный);

− электронный адрес (для пересылки электронного диплома, сертификата

Конкурса).

3.6.Печатные работы направлять по адресу: 358000, РК, г. Элиста, ул. Леваневского, д.

20, КРИПКРО, приемная, «Конкурс эссе».

Заявку об участии, электронную форму работы и копию платежного документа

направлять по e-mail: konkurs.kripkro@mail.ru с темой письма «Конкурс эссе»;

3.7.Направляя работы для участия в Конкурсе, участник тем самым дает

безоговорочное согласие организаторам Конкурса на право хранения, обработки и

публикации материалов. Представленные на Конкурс материалы не возвращаются, рецензии

на конкурсные работы авторам не высылаются, конфликтная комиссия по итогам Конкурса

не создается.

.

4. Критерии оценивания конкурсных работ

4.1.Конкурсные эссе оцениваются по следующим критериям:

− соответствие содержания письменной работы теме конкурса;

− соответствие письменной работы жанру эссе;

− авторский подход к раскрытию темы;

− необычность, оригинальность работы;

− ясность изложения письменной работы.

5. Сроки Конкурса

5.1.Конкурс проводится с 23 мая по 20 июня 2016 года (включительно).

Справки по телефонам: 8-961-549-85-98 (Наминова Ирина Александровна).

6. Итоги Турнира

6.1.Итоги Конкурса будут подведены к 23 июня 2016 года.

6.2.Победители Конкурса определяются по итогам экспертной оценки результатов

конкурсных работ и награждаются электронными дипломами пяти степеней. Участники,

работы которых не получили баллов по критериям Конкурса, получат электронные

сертификаты участия в Конкурсе. Информация об итогах Конкурса будет размещена на

сайте КРИПКРО (www.kripkro.ru).

6.3.По итогам Конкурса будет издан сборник эссе участников Конкурса.

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение №2

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_20__» _мая____ 2016 г. №_56___

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

республиканского конкурса эссе для педагогических работников

на тему «Мир современных детей глазами педагога»

с правами жюри Конкурса

23 мая – 20 июня 2016 г.

Мунчинова Лилия Демьяновна, к.п.н., ректор БУ ДПО РК «КРИПКРО»,

председатель оргкомитета Конкурса

Тепшинова Саната Олеговна, к.п.н., проректор по НМР БУ ДПО РК

«КРИПКРО»

Наминова Ирина Александровна, заведующий отделом методического

сопровождения работы с одаренными школьниками БУ ДПО РК

«КРИПКРО», заместитель председателя оргкомитета Конкурса

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение №3

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_20__» _мая____ 2016 г. №_56___

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

в республиканском конкурсе эссе для педагогических работников

на тему «Мир современных детей глазами педагога»

23 мая – 20 июня 2016 г.

1. Название номинации;

2. Название эссе;

3. Фамилия, имя, отчество (полностью, строку выделить);

4. Должность;

5. Педагогический стаж;

6. Образовательная организация (полное название);

7. Район;

8. Контактный телефон (желательно мобильный);

9. Электронный адрес (для пересылки электронного диплома, сертификата Конкурса).

КВИТАНЦИЯ ДЛЯ ОПЛАТЫ

    Форма № ПД-4

И з в е щ е н и е    УФК по Республике Калмыкия

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290)

    (наименование получателя платежа)

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001

    (ИНН получателя платежа)                               (номер счета получателя платежа)

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001

    (наименование банка получателя платежа)

    Номер кор./сч. банка получателя

платежа

    КБК 00000000000000000130                                  ОКТМО 85701000

 За участие в конкурсе эссе  (Наминова И.А.)

                                                  (наименование платежа)

Ф.И.О плательщика   _________________________________________________

    Адрес плательщика __________________________________________________

    Сумма платежа 100 руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп.

Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г.

Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы

за услуги банка, ознакомлен и согласен.

Подпись плательщика _______________________

    УФК по Республике Калмыкия

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290)

    (наименование получателя платежа)

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа)

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001

    (наименование банка получателя платежа)

    Номер кор./сч. банка получателя

платежа

    КБК 00000000000000000130                                       ОКТМО 85701000

За участие в конкурсе эссе  (Наминова И.А.)

                                                      (наименование платежа)

Ф.И.О плательщика   _______________________________________________

    Адрес плательщика __________________________________________________

    Сумма платежа 100_ руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп.

Квитанция
Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г.

Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы

за услуги банка, ознакомлен и согласен.

Подпись плательщика _______________________